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Punkt 79: Meddelelser
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Meddelelser 

- 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Formanden orienterede om ”Aftale om kommunernes økonomi” mellem Regeringen og KL og de p.t. kendte 
vurderinger heraf.  
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Ledelsesinformation pr. 31. maj 2012

Samlet oversigt over de budgetkontrol - B&F.xlsx

Budgetomplaceringer indenfor eget udvalg pr. 31.05.2012 - B&F.xlsx

Noter til budgetomplaceringer indenfor udvalget pr 31 05 2012 - B&F.docx

Anbringelsesgrundlag for Aabenraa kommune 2012



Budgetkontrol pr. 31.5. 2012 - Børn og Familie 

I forbindelse med budgetkontrollen pr. 31.3. 2012 blev det konstateret, at der på Børne- og 
Familieudvalgets område var en forventet udfordring.  
  
Det blev derfor besluttet, at der for udvalget skulle udarbejdes en ekstra budgetkontrol pr. 31.5. 2012 hvor 
den aktuelle udfordring skulle vurderes og behandles. 
  
Der er udarbejdet budgetkontrol for Børne- og Familieudvalgets område pr. 31.5. 2012, og denne viser at 
der forventes en udfordring i 2012 på 2,843 mio. kr. som skyldes anbringelser. 
   
Der er betydelig usikkerhed om det fremtidige behov for nyanbringelser og udgifterne hertil.  
  
En enkelt sag kan koste 2 mio. kr. eller mere. Er der tale om en familie med flere børn kan udgifterne blive 
endnu højere. 
  
Børne- og Familieudvalget behandlede den 8. februar 2012, sag nr. 19 forebyggende initiativer i budget 
2012 og frem. Kataloget over initiativer indeholder 21 punkter. Flere af disse kræver medvirken fra andre 
udvalg, fx i form af tidlig familierehabilitering ved udmøntningen af Sund Opvækst – Aabenraa Kommunes 
sammenhængende Børne-, familie- og ungepolitik.  
  
De 21 initiativer bidrager til at nedbringe de fremtidige anbringelsesudgifter. Ingen kan garantere at et 
bestemt resultat nås på et bestemt tidspunkt.  
Den opgjorte udfordring for 2012 kan imødekommes ved 2 initiativer som er indeholdt i budgetkontrollen. 
  
Det ene vedrører rammebesparelser på Familie og Ungecentret, Ungdomskollektivet Aabenraa og 
Rønshoved Skolehjem på samlet 0,669 mio. kr. Før iværksættelse skal institutionerne høres. 
  
Det andet vedrører lavere serviceniveau for nyanbringelser, som fremkommer ved ændring af et eller flere 
af kriterierne i det anbringelsesgrundlag som udvalget besluttede den 8. februar 2012. 
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at nærværende sag tages til efterretning, og 
at budgetomplaceringer indenfor udvalgets budgetramme jf. bilag godkendes. 

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

1.  at taget til efterretning, 
2.  at, Udvalget vurderer ikke det er realistisk at finde udfordringerne på 2,843 mio. kr. inden for eget område i 2012. 
Udvalget ønsker ikke rammebesparelser på 0,699 mio. kr. på institutionerne og ønsker ikke ændringer i kriterierne i 
anbringelsesgrundlaget fra 8. februar 2012.  
  
Sagen videresendes til Økonomiudvalg med ønske om en tillægsbevilling på 2,843 mio. kr. i 2012. 
  
De øvrige budgetomplaceringer godkendt. 
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Budget 2013-2016 - anlæg - Børn og Familie 

Iflg. den vedtagne budgetprocedure er der ikke udmeldt anlægsrammer, idet den vedtagne 
investeringsoversigt for 2013-2015 i budget 2012 er udtryk for en flerårsbudgettering. 
Der er mulighed for at ”bytte” anlægsbeløb på tværs af årene mellem udvalgene samt at udvalget indenfor 
de enkelte år kan justere mellem forskellige anlægsprojekter. 
Såfremt der ”byttes” anlægsbeløb mellem udvalgene skal der foreligge en aftale udvalgene i mellem. 
Med hensyn til 2016 skal anlægsønskerne være prioriteret og der skal udarbejdes 
projektoplysningsskemaer. Den samlede ramme til anlægsønsker i 2016 er på 120 mio. kr., men kan 
ændres som følge af regeringsaftalen eller ændrede forudsætninger. 
  
2016 
Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen ønsker om anlæg indenfor Børne- og Familieudvalgets område 
i 2016.  
  
2013 
Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Posekær om midler til renovering af svømme/træningsbassin. 
Varmtvandsbassinet er 12 år gammelt, og der viser sig nu flere slidskader, f.eks. trænger vinylbelægning og 
dugen i bassinet til udskiftning. Foretages disse reparationer ikke vil der være fare for, at vand trænger ud i 
fundamentet. 
  
Det vurderes ikke, at en renovering kan udskydes til 2016, og der vil derfor blive arbejdet på, at finde en 
løsning, således, at renoveringen kan udføres senest i 2013. 

Økonomi og afledt drift 

Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen ønsker om anlæg indenfor Børne- og Familieudvalgets område 
i 2016. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at udvalget beslutter hvorvidt der ønskes anlægsprojekter fra børn og Familieudvalget på anlægsoversigten 
for 2016. 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Det undersøges om der er anlægsbehov i 2016 på Rønshoved Skolehjem og disse indgår i Børne- og 
Familieudvalgets anlægsrammer til 2016. 
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Indførelse af ICS og DUBU i sagsbehandlingen i Børn og Familie 

Børn og Skole anbefaler, at den socialfaglige metode ICS (Integrated Childrens system) og IT systemet 
DUBU (Digitalisering – udsatte børn og unge) implementeres i sagsbehandlingen i Børn og Familie.  
  
Udviklingen på området ”udsatte børn og unge” har de senere år givet stadigt stigende krav til 
dokumentation og sagsbehandling for kommunerne. KL og Socialministeriet har sammen med en række 
kommuner udviklet en fællesoffentlig it-løsning – DUBU – for at imødekomme udfordringerne og støtte 
opgaveløsningen i kommunerne. 
ICS er den socialfaglige metode, som DUBU systemet er baseret på. ICS støtter sagsbehandleren i et 
helhedsorienteret syn på barnet eller den unge med særlige behov. Metoden er udviklet i England og bruges 
bl.a. også i Sverige, hvor den hedder BBIC – Barnets behov i centrum. 
DUBU er et digitalt sagsbehandlingssystem. Systemet indgår i Den Fælleskommunale Digitaliseringsstrategi 
– som Aabenraa Kommune har tilsluttet sig - og det er målet, at  
80 % af kommunerne har tilsluttet sig DUBU i 2015.  
  
Ved årsskiftet blev ICS benyttet af 50 danske kommuner og af dem har 45 implementeret DUBU eller er i 
gang med implementeringen. ICS og DUBU er mere uddybende beskrevet i bilaget.  
Målet med indførelsen af ICS og DUBU er at forhøje kvaliteten og give mere systematik i sagsbehandlingen. 
DUBU systemet procesunderstøtter og guider sagsbehandleren gennem et forløb, hvor relevante lovkrav er 
indarbejdet og alle aktiviteter i sagen registreres systematisk.  
Konkret forventes det, at ICS/ DUBU kan; 

l optimere den økonomiske styring  

l give bedre mulighed for at agere i andres sager/ overdrage sager 

l lette det tværgående samarbejde mellem offentlige myndigheder 

l øge inddragelse og partshøring af børn og forældre i sagsbehandlingen  

l reducere sagsbehandlernes tidsforbrug til administration. 

  
ICS og DUBU vil i væsentlig grad bidrage til løsning af de problemstillinger der fremkommer i Ankestyrelsens 
praksisundersøgelser jf. sag nr. 40 på Byrådsmøde den 29. februar 2012. 
  
Fem medarbejdere og en leder fra Børn og Familie deltog den 21. marts i et orienteringsmøde i 
København. Her præsenterede KL/KOMBIT og Socialstyrelsen DUBU og ICS for de fremmødte kommuner. 
Gruppen vendte tilbage med et positivt indtryk af systemets muligheder.  
ICS og DUBU er efterfølgende behandlet på møde i Lokal MED den 7. maj 2012 og igen på personalemøde 
for hele Børn og Familie den 9. maj. Generelt er medarbejderne positive overfor systemet. Man erkender, 
at der er behov for at udvikle systematik og fællesskab, og at dette skal understøttes af et IT værkstøj, 
som er bedre end det nuværende. Implementering af ICS og DUBU forventes at blive en udfordring i forhold 
til planlægning af sagsbehandlingen og forhold til at ændre faste arbejdsgange og tankemønstre. Der er 
afsat midler hertil i 2013. 
  
21Søndag har bragt et indslag, hvor DUBU blev fremstillet som et meget bureaukratisk og besværligt 
system. Børn og Familie har i afdækningsfasen været i kontakt med flere sammenlignelige kommuner, som 
allerede bruger DUBU. Disse kommuner giver udtryk for, at de er glade for DUBU og at systemet løser 
opgaven. Systemet er endnu ikke helt færdigudviklet, hvilket giver mulighed for at tilpasse efter 
kommunernes ønsker og behov.  

Lovgrundlag 

 

 



ICS knytter sig særligt til Servicelovens børnefaglige undersøgelse (§ 50), handleplanen (§ 140) og 
opfølgningen (§70).  
DUBU og ICS er tilpasset dansk lovgivning så systemet understøtter intentionerne i Anbringelsesreformen 
og Barnets reform samt FNs Børnekonvention. 

Økonomi og afledt drift 

DUBU systemet koster 10,50 kr. pr. borger pr. år, hvilket giver en forventet udgift på 634.116 kr. for 
abonnement og drift årligt. Abonnement for integrationsmodul til ESDH forventes at koste 50.000 kr. årligt, 
når det er færdigudviklet ultimo 2012. 
  
Investeringsudgifterne omfatter den tekniske it-implementering, implementering af den socialfaglige metode 
ICS og it-systemet DUBU i Børn og Familie samt licens til Acadre-integration. 
  
KOMBIT har udarbejdet en business-case for Aabenraa Kommune (vedlagt som bilag). Børn og Skole har – 
med de forudsætninger der er lagt til grund for scenarie 2 i business-casen beregnet, at udgifter til 
implementering og drift af systemet - ved en forventet besparelsesprocent på 0,84 af forbruget på det 
specialiserede område vedr. udsatte børn og unge – være en netto mindreudgift i år 2 efter ibrugtagning.  
  
Samlet set forventes det, at udgiften til investering og drift i 2013 vil være 2,1 mio. kr. og i flg. business-
casen vil der i 2014 være en forventet besparelse på 0,129 mio. kr., og i de følgende år på 0,664 mio. kr. 
  
  

  
Der er ikke umiddelbart dækning af investeringsudgifterne på Børn og Skoles budget til udsatte børn og 
unge i 2013, hvor der i forvejen er en forventet udfordring på anbringelsesområdet. 
  
Der er ansøgt Den digitale Styregruppe om finansiering af investeringsudgiften i 2013, og der er bevilget 
0,050 mio. kr. 
  
Der søges en rammekorrektion i 2013 på 2,023 mio. kr. til investering i DUBU, finansieret af 
Økonomiudvalgets IT-anlægspulje. Besparelsen tilbagebetales via en negativ rammekorrektion af Børn og 
Skoles budget til udsatte børn og unge i perioden 2014 – 2017, jf. nedenstående tabel. 
  

  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at implementeringen af ICS og DUBU igangsættes og 
at der søges en anlægsbevilling på 2,023 mio. kr. til implementering af DUBU finansieret af 
Økonomiudvalgets IT anlægspulje i 2013.  
 
Besparelsen tilbagebetales via en negativ rammekorrektion af Børn og Skoles budget til udsatte børn og 

DUBU (1.000 kr) 2013 2014 2015 2016 2017 

Udgifter 2.366  684  684  684  684  

Forventet gevinst -293  -813  -1.348  -1.348  -1.348  

Udfordring/besparelse 2.073  -129  -664  -664  -664  

Tilskud Digitale styregruppe -50 

Netto udfordring 2.023 -129 -664 -664 -664 

(1.000 kr.) 2014 2015 2016 2017 I alt 

Børne- og 
Familieudvalget 

-129 -664 -664 -566 2.023 



unge i perioden 2014 – 2017, jf. ovenstående tabel. 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Anbefales godkendt. 
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Behandling af høringssvar vedr. Sund Opvækst 

I denne sag skal Børne- og Familieudvalget behandle høringssvarene vedr. Sund Opvækst – Aabenraa 
Kommunes sammenhængende børne- familie- og ungepolitik. 
  
Der er indkommet i alt 26 høringssvar. 
  
Generelt forholder høringssvarene sig positivt til de tanker, intentioner og målsætninger, der kommer til 
udtryk i oplægget. Flere udtrykker tilfredshed med, at politikken lægger vægt på helhed, sammenhæng og 
samarbejde på tværs.  
  
I 12 af høringssvarene formuleres der på forskellig vis en bekymring for, om de økonomiske ressourcer er 
tilstrækkelige til, at de gode intentioner og ambitiøse mål kan føres ud i praksis. 
  
Vigtigheden af at udarbejde konkrete handleplaner og delpolitikker som supplement til politikkens meget 
overordnede målbeskrivelser understreges i 4 af høringssvarene. BUPL fremfører, at delpolitikker og 
handleplaner ”vil have indflydelse på pædagogernes arbejde i den enkelte institution” og derfor skal 
”forhandles med BUPL Sydjylland inden implementering…”. Medarbejderrepræsentanterne i MED-
områdeudvalget for Dagtilbud tilbyder deres kompetencer i diverse arbejdsgrupper, der skal udarbejde 
delpolitikker og handleplaner for området. 
  
10 af høringssvarene indeholder specifikke forslag og ønsker til uddybning, omformulering og tilføjelser til 
teksten: 
  
· Kontaktrådet for Børnehandicapområdet mangler konkret omtale af handicappede børn og unge 
  
· MED-udvalget ved Rønshoved Skolehjem anfører, at teksten bør suppleres med en understregning af, at 
børn og unge skal høres.  
  
· Foreningen De Danske Børneinstitutioner i Aabenraa, BUPL og MED-områdeudvalget for Dagtilbud har et 
ønske om eksplicit fokus på klubområdet  
  
· MED-områdeudvalget for Dagtilbud savner mere fokus på den tidligere indsats 
  
· 10. Aabenraa (Skolebestyrelsen og MED-udvalget) efterlyser visioner, som skiller sig ud fra andre 
kommuners, og kortere og klarere målsætninger samt mere fokus på aktivt medborgerskab 
  
· Sundhedsplejen foreslår en tilføjelse om tydelig og god voksenkontakt og om sammenhængen mellem 
indsatsen mod ulighed i sundhed og for social forebyggelse 
  
· Det Kriminalpræventive Sekretariat henleder opmærksomheden på, at den sammenhængende indsats 
overfor ungdomskriminalitet ikke er nævnt i teksten 
  
· Skolebestyrelsen, Tinglev Skole, foreslår, at politikken evalueres efter senest 2 år 
  
· Sundhedskoordineringsgruppen savner en uddybning af begrebet ”inkluderende miljø” og en definition på, 
hvem ”vi” er. Gruppen foreslår, at titlen ændres til ”Familie-, børne- og ungepolitik” 
  
· Familie- og Ungecentrets MED-udvalg foreslår en ændring af teksten under ”Børn”, så det tydeliggøres, at 
nogle børn har så særlige behov, at selv ressourcestærke forældre har brug for støtte. Udvalget foreslår 
endvidere at supplere listen over risikofaktorer hos børn (Under ”Forebyggelse”) med yderligere to 

 

 



faktorer: Forældre med psykisk sygdom og forældre med belastet tilknytningshistorie. Endelig mener MED-
udvalget, at definitionen på forebyggelse kunne være mere klar og entydig. 
  
Høringssvarene indeholder endvidere en tilkendegivelse fra MED-udvalget for Dagtilbud om, at 
kompetencerne fra støtte- og specialkorpset bør forblive i området. Også BUPL gør opmærksom på 
kompetencerne i støtte- og specialkorpset. 
  
Familie- og Ungecentrets MED-udvalg påpeger, at den nødvendige faglige ekspertise skal være til stede, for 
at politikken kan gennemføres.  
  
Skolebestyrelsen på Tinglev Skole understreger vigtigheden i, at skolen inddrages, når der skal udarbejdes 
løsningsforslag for elever/børn med specielle behov. 
  
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til revideret tekst, der imødekommer de fleste konkrete forslag og 
ønsker i de indkomne høringssvar. Ændringer i forhold til den oprindelige tekst er markeret med rødt. Andre 
høringssvar vil blive imødekommet ved udarbejdelsen af konkrete handleplaner. 
  
På enkelte punkter forudses forslag og ønsker fra høringssvarene dog ikke imødekommet i hverken 
forslaget til revideret tekst eller gennem arbejdet med udvikling af handleplaner. Det gælder følgende: 
  
· forslaget om en ændring af titlen 
  
· ønsket om visioner, der skiller sig ud fra andre kommuners. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at udkastet til ”Sund Opvækst – Aabenraa Kommunes sammenhængende børne-, familie- og ungepolitik” 
godkendes med de foreslåede ændringer og sendes videre til Byrådet med henblik på endelig vedtagelse. 

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Anbefales godkendt. 
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Midtvejsevaluering af Fritidspas 2012 

Udvalget blev på mødet den 5. december 2011 orienteret om Fritidspasordningen 2012. Udvalget 
besluttede, at en midtvejsevaluering skulle foreligge i juni 2012.  
  
Formålet med midtvejsevalueringen er, at opgøre antal uddelte Fritidspas, få et indblik i baggrunden for 
uddelingen af Fritidspas og få foreningernes syn på ordningen i praksis. Evalueringen er udarbejdet på 
baggrund af en spørgeskemaundersøgelse hos foreninger og et fokusgruppeinterview med visitatorerne, 
som uddeler Fritidspas til børn og unge.  
  
Formålet med projektet er at aktivere flere børn og unge udenfor det etablerede foreningsliv indenfor kultur 
og fritid. Samtidig er der et ønske om at udvikle det tværfaglige samarbejde i det kommunale 
forebyggende sundhedsarbejde. 
Fritidspasordningen har uddelt 98 ud af 150 Fritidspas, svarende til 65%, til børn og unge i alderen 7 til 17 
år. Uddelingen sker konsekvent på baggrund af visitation af en SSP konsulent eller 
Skolesundhedskoordinatoren i samarbejde med andre samarbejdspartnere. Samarbejdspartnerne kan 
være familiecentret, ungekonsulenter, skolelærere, foreningsinstruktører mv. Baggrunden for uddelingen 
følger kriterierne opstillet for målgruppen; udsatte børn og unge der er i kontakt med SSP området i 
Aabenraa Kommune eller skolebørn fra 4. – 7. klasse der ikke er aktive i en organiseret kultur- eller 
fritidsforening.  
Det tværfaglige samarbejde mellem Børn og Skoles sundhedskoordinator og SSP konsulent og Kultur og 
Fritid er velfungerende og frugtbart. Samarbejdet er forenet om en fælles forståelse for formålet med 
Fritidspasordningen, og en interesse for at forbedre rammerne for udsatte børn og unge, samt unge som i 
dag ikke er en del af foreningslivet. Samarbejdet er afgørende for en fremadrettet fokuseret indsats 
overfor integration af flere børn og unge i kultur- og fritidsforeningerne via Fritidspasordningen.  
Fritidspasordningen giver i den nuværende formation ikke mulighed for, at forfølge fritidspasmodtageren fra 
denne har fået udleveret det fysiske Fritidspas. Dette kunne forbedres ved at integrere fritidsvejledere i 
Fritidspasordningen. Fritidsvejlederen kunne opsøge kontakt med foreninger, og etablere tryghed og gode 
rammer for, at skabe et godt udgangspunkt for et godt match mellem barnet og foreningen. Der forsøges 
at integrere Fritidspasvejledere i samarbejde med Ungdomsskolen i efteråret 2012. 

Økonomi og afledt drift 

Fritidspasset finansieres af Fritidspolitikken. Der er afsat 250.000 kr. i 2012. 
  
  

Indstilling 

Kultur og Borgerservice indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning, og 
at udvalget sender midtvejsevalueringen til orientering i Skole- og Dagtilbudsudvalget samt i Børn- og 
Familieudvalget. 

Beslutning Kultur- og Fritidsudvalget den 31-05-2012 

Orienteringen taget til efterretning og udvalget sender midtvejsevalueringen til orientering i Skole- og 
Dagtilbudsudvalget samt Børn- og Familieudvalget. 
  
Folke Kryger deltog ikke i sagens behandling. 
  
Afbud: Susanne Beier 
  
  

 

 



Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Taget til orientering med bemærkning om 
- at fritidspasprojektet har fokus på alle aldersgrupper i 0.-9..kl.,  
- at der etableres støtte til børnene i opstartsperioden, og 
- at der i fremtidige evalueringer indgår en geografisk opdeling af, hvor fritidspas er uddelt. 
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Administrative budgetter 2007-2013 

Børne- og Familieudvalgets budget indeholder i 2012 2,0 mio. kr. til administrative udgifter på konto 6; 
dvs. Børn & Families administration i Tinglev og på Kallemosen.  
  
Beløbet fremkommer som summen af en række reguleringer ved tidligere års lov- og cirkulæreprogrammer 
mv. som følge af, at ny lovgivning mv. har øget kravene til de administrative opgaver.  
  
Budgettet anvendes af Børn & Familie i overensstemmelse med formålene.  
  
Budgettet er steget fra 2010 til 2011. Der er ikke ansat yderligere administrativt personale i samme 
omfang. Det skyldes, at der i samme periode er bortfaldet administrativt budget og administrative opgaver 
som følge af institutionsnedlæggelser, jf. ”Administrative konsekvenser af institutionsomlægninger” på 
Børne- og Familieudvalgets møde den 5. januar 2011.  
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning.  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Taget til efterretning. 
  

 

 



Punkt 86: Sammenligning af familieplejekonsulentfunktionen

12/27843

Bilag

Rapport: Sammenlignende undersøgelse af familieplejekonsulentfunktionen



Sammenligning af familieplejekonsulentfunktionen 

Børne- og Familieudvalget besluttede den 4. maj 2011, sag nr. 51 om ”Emner til konkurrenceudsættelse”, 
at lave en benchmarking på familieplejeområdet. I denne sag sammenlignes omkostningsniveauet for 
familieplejekonsulentfunktionen i Aabenraa Kommune med andre kommuners. Dette er gjort ved at belyse 
familieplejekonsulenternes stillingsindhold i kommunerne i Region Syddanmark. Data til analysen er 
indsamlet med telefoninterview. 
  
Undersøgelsen har vist, at der er meget store forskelle på, hvordan arbejdsopgaverne i forbindelse med 
plejefamilieanbringelser varetages i de enkelte kommuner. Desuden er der store forskelle på hvordan 
familieplejekonsulenterne er organiseret. Det er derfor meget svært at lave dækkende sammenligninger. 
  
Familieplejekonsulenter i Aabenraa har alle opgaver i forhold til plejefamilierne ved familieplejeanbringelser. I 
en del andre kommuner er dele af opgaverne udliciteret eller lagt hos myndighedspersoner. Eksempelvis 
uddannelse af nye plejefamilier, supervision og efteruddannelse. Ligeledes ligger vederlagsfastsættelse samt 
økonomiske spørgsmål i forbindelse med anbringelsen flere steder i myndighedsområdet. Fælles i alle de 
deltagende kommuner er, at familieplejekonsulenterne matcher barn og plejefamilie og godkender nye 
plejefamilier. Det personrettede tilsyn er en myndighedsopgave i alle kommuner. 
  
Mængden af opgaver i forbindelse med en sag varierer meget fra kommune til kommune, så antallet af 
sager pr. konsulent kan ikke alene danne grundlag for en sammenligning. Sammenligningen viser, at 
Aabenraa ligger i midten af feltet, når der udelukkende ses på antal sager pr konsulent. 
  
Langt de fleste kommuner inklusive Aabenraa gennemfører fire driftsorienterede tilsyn årligt i familier med 
døgnanbragte. Nogle fører lidt færre i aflastningsfamilier. Kun ganske få kommuner gennemfører færre 
driftsorienterede tilsyn.  
  
Undersøgelsen viser, at Aabenraa Kommunes serviceniveau ligger på niveau med størstedelen af 
kommunerne i Region Syddanmark. 
Godkendelse og tilsyn med anbringelser er aktuelt på landsplan genstand for afklaring om nye 
organisationsformer, evt. ændret lovgivning m.v. Det sker bl.a. i regi af KKR med henblik på regional 
udmøntning af den partnerskabsaftale mellem KL og Social- og Integrationsministeren, der blev indgået i 
december 2011. 
Eventuelle ændringer på familieplejeområdet i Aabenraa kan komme som følge heraf. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Taget til efterretning med bemærkning om, at der er ekstra opmærksomhed på opfølgninger vedr. anbringelser. 
  

 

 



Punkt 87: Håndtering af underretninger
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Bilag

Borgmesterbrev.pdf

12 opmærksomhedspunkter.pdf



Håndtering af underretninger 

KL har den 15. maj 2012 udsendt 12 opmærksomhedspunkter for kommunernes håndtering af 
underretninger på børne- og ungeområdet.  
  
I Aabenraa Kommune udsendtes ”Fællesskabet børn. En handleguide til dig der arbejder med børn og unge i 
Aabenraa Kommune” i efteråret 2010 til alle 2.500 medarbejdere, som arbejder med børn og unge i 
kommunen. Det er fulgt op af en lang række tiltag, som har understeget og præciseret 
underretningspligten. 
  
Alle underretninger registreres centralt. Børne- og familieudvalget får en statistik to gange om året.  
  
Underretninger tilgår erfarne socialrådgivere i modtagelsen. Hvis det er nødvendigt handles med det 
samme.  
  
Forvaltningen vil på mødet kunne uddybe de 12 opmærksomhedspunkter.  
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at de 12 opmærksomhedspunkter drøftes. 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

Drøftet. 
  

 

 



Punkt 88: Forvaltningen orienterer

09/50502



Forvaltningen orienterer 

- 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

- 
  

 

 



Punkt 89: Evt.

09/50503



Evt. 

- 
  

Beslutning Børne- og Familieudvalg den 13-06-2012 

- 
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